Registered number: 02359077

## **ARLINGTON GROUP ASSET MANAGEMENT LIMITED**

ANNUAL REPORT

FOR THE YEAR ENDED

31 DECEMBER 2017

\*A74H3CWO\*
A15 23/04/2018 #68
COMPANIES HOUSE

## CONTENTS

•	
	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditors' Report	5 - 7
Consolidated Profit and Loss Account	8
Consolidated Balance Sheet	9
Company Balance Sheet	10
Consolidated Statement of Changes in Equity	11 - 12
Company Statement of Changes in Equity	13 - 14
Consolidated Statement of Cash Flows	15
Notes to the Financial Statements	16 - 29

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

C. Cannon Brookes

S. C. Catt R. Lockwood R. Ainger

**Company secretary** 

R. Ainger

Registered number

02359077

Registered office

15 Whitehall London SW1A 2DD

**Trading Address** 

1st Floor

47/48 Piccadilly

London W1J 0DT

Independent auditors

F. W. Smith, Riches & Co.

Chartered Accountants & Statutory Auditors

15 Whitehall London SW1A 2DD

**Bankers** 

Bank of Scotland

33 Old Broad Street

London EC2N 1HZ

HSBC 69 Pall Mall London SW1Y 5EY

### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### Introduction

The directors are pleased to present their Strategic Report for the year ended 31 December 2017.

The Strategic Report is a statutory requirement under the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 and is intended to provide fair and balanced information that enables the directors to be satisfied that they have complied with section 172 of the Companies Act 2006 which sets out the directors' duty to promote the success of the company.

#### **Principal activities**

The principal activity of the Group is the provision of financial and advisory services to UK and overseas clients.

#### **Business review**

The directors are pleased with the overall performance for the period under review. Group turnover increased by 52% from £2,677,309 in 2016 to £4,060,294 in 2017. In addition, the value of the current asset investments increased by 523% from £247,934 in 2016 to £1,545,735 in 2017.

The above items contributed to the Group recording a profit for the year of £2,605,212, as compared to a profit of only £1,300,878 in 2016, an increase of 100%.

#### Principal risks and uncertainties

The performance of the Group is linked to the overall requirements for advisory and corporate finance services within the world markets.

The Group finances its operations through the generation of cash from operating activities and has no interest rate exposure on financial liabilities. Liquidity risk is managed through forecasting the future cash flow requirements of the business and maintaining sufficient cash at bank balances.

The Group's financial instruments comprise current asset investments, cash and cash equivalents, trade debtors, other debtors, trade creditors and other creditors. Current asset investments are constantly monitored to minimise the Group's exposure to valuation risk. Other financial risks are not considered to have a material impact on the assessment of the Group's assets, liabilities, financial position or result for the period.

This report was approved by the board on 20 April 2018 and signed on its behalf.

R. Ainger-Director

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

## CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	3	4,060,294	2,677,309
Cost of sales		(505,422)	(748,546)
Gross profit		3,554,872	1,928,763
Administrative expenses		(1,251,469)	(470,252)
Other operating income	4	175,118	-
Other operating charges		765,702	173,824
Operating profit	5	3,244,223	1,632,335
Interest receivable and similar income		372	453
Profit before tax		3,244,595	1,632,788
Tax on profit	9	(638,979)	(331,910)
Profit for the financial year		2,605,616	1,300,878
Profit for the year attributable to:			
Owners of the parent		2,605,616	1,300,878

## ARLINGTON GROUP ASSET MANAGEMENT LIMITED REGISTERED NUMBER:02359077

## CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets					
Tangible assets	10		38,069	_	26,872
			38,069		26,872
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	12	825,766		276,999	
Current asset investments	13	1,545,735		247,934	
Cash at bank and in hand		1,209,403		851,986	
	,	3,580,904	·	1,376,919	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(823,778)		(61 <sup>4</sup> ,212)	
Net current assets	,		2,757,126		762,707
Total assets less current liabilities		-	2,795,195	_	789,579
Net assets		-	2,795,195	_	789,579
Capital and reserves				_	
Called up share capital	16		67,500		67,500
Share premium account	17		23,503		23,503
Capital redemption reserve	17		60,506		60,506
Profit and loss account	17	_	2,643,686		638,070
		•	2,795,195		789,579

The financial statements on pages 8 to 30 were approved and authorised for issue by the board on 20 April 2018 and were signed on its behalf by:

R. Ainger Director

## ARLINGTON GROUP ASSET MANAGEMENT LIMITED REGISTERED NUMBER:02359077

## COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets			_		_
Tangible assets	10		38,069		26,872
Investments	11	_	3	_	3
			38,072		26,875
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	12	825,980		276,996	
Current asset investments	13	1,545,735		247,934	
Cash at bank and in hand		1,209,325	_	851,986	
		3,581,040		1,376,916	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(823,778)		(614,212)	
Net current assets			2,757,262		762,704
Total assets less current liabilities		•	2,795,334	_	789,579
Net assets		-	2,795,334	_	789,579
Capital and reserves		·		_	
Called up share capital	16		67,500		67,500
Share premium account	17		23,503		23,503
Capital redemption reserve	17		60,506		60,506
Profit and loss account brought forward		638,070		174,063	
Profit for the year		2,605,755		1,300,878	
Dividends		(600,000)		(836,871)	
Profit and loss account carried forward			2,643,825		638,070
		-	2,795,334	_	789,579

The financial statements on pages 8 to 30 were approved and authorised for issue by the board on 20 April 2018 and were signed on its behalf by:

R. Ainger Director

## CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital £	Share premium account £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account £	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
At 1 January 2017	67,500	23,503	60,506	638,070	789,579	789,579
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	-		2,605,616	2,605,616	2,605,616
Total comprehensive income for the year Dividends: Equity capital	-	-	•	2,605,616 (600,000)	2,605,616 (600,000)	2,605,616 (600,000)
Total transactions with owners		-	-	(600,000)	(600,000)	(600,000)
At 31 December 2017	67,500	23,503	60,506	2,643,686	2,795,195	2,795,195

## CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Called up share capital £	Share premium account £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
At 1 January 2016	54,000	-	47,006	174,063	275,069	275,069
Comprehensive income for the year						
Profit for the year		-	-	1,300,878	1,300,878	1,300,878
Total comprehensive income for the year	-	•		1,300,878	1,300,878	1,300,878
Dividends: Equity capital	-	-	-	(811,619)	(811,619)	(811,619)
Purchase of own shares	-	-	13,500	(25,252)	(11,752)	(11,752)
Shares issued during the year	27,000	23,503	-	-	50,503	50,503
Shares cancelled during the year	(13,500)	-	•	-	(13,500)	(13,500)
Total transactions with owners	13,500	23,503	13,500	(836,871)	(786,368)	(786,368)
At 31 December 2016	67,500	23,503	60,506	638,070	789,579	789,579

## COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

At 1 January 2017	Called up share capital £ 67,500	Share premium account £ 23,503	Capital redemption reserve £ 60,506		Total equity £ 789,579
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	2,605,754	2,605,754
Total comprehensive income for the year	-	•	-	2,605,754	2,605,754
Dividends: Equity capital	-	-	-	(600,000)	(600,000)
Total transactions with owners	-	•	-	(600,000)	(600,000)
At 31 December 2017	67,500	23,503	60,506	2,643,824	2,795,333

## COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
£	£	£	£	£
54,000		47,006	174,063	275,069
-	-	-	1,300,878	1,300,878
-	•	-	1,300,878	1,300,878
•	-	-	(811,619)	(811,619)
-	-	13,500	(25,252)	(11,752)
27,000	23,503	-	-	50,503
(13,500)	-	-	-	(13,500)
13,500	23,503	13,500	(836,871)	(786,368)
67,500	23,503	60,506	638,070	789,579
	share capital £ 54,000  27,000 (13,500)  13,500	Called up share capital account  £     £     54,000	Called up share capital         premium account         redemption reserve           £         £         £           54,000         -         47,006           -         -         -           -         -         -           -         -         -           -         -         -           -         -         -           13,500         23,503         -           13,500         23,503         13,500	Called up share capital         premium account         redemption reserve loss account         Profit and loss account           £         £         £         £           54,000         -         47,006         174,063           -         -         -         1,300,878           -         -         -         (811,619)           -         -         13,500         (25,252)           27,000         23,503         -         -           (13,500)         -         -         -           13,500         23,503         13,500         (836,871)

## CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	2017 £	2016 £
Cash flows from operating activities	~	~
Profit for the financial year	2,605,616	1,300,878
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	13,116	2,951
Loss on disposal of tangible assets	1,686	351
Interest received	(372)	(453)
Taxation charge	638,979	331,910
(Increase) in debtors	(548,767)	(204,536)
(Decrease)/increase in creditors	(97,630)	154,287
Net fair value (gains) recognised in P&L	(59,798)	(6,551)
Corporation tax (paid)	(331,782)	(95)
Profit on disposal of investments	(705,904)	(167,273)
Dividends received	(13,574)	-
Net cash generated from operating activities	1,501,570	1,411,469
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(48,286)	(26,569)
Sale of tangible fixed assets	22,286	-
Purchase of short term listed investments	(1,955,053)	(304,349)
Sale of short term listed investments	1,422,954	324,753
Interest received	372	453
Dividends received	13,574	-
Net cash from investing activities	(544,153)	(5,712)
Cash flows from financing activities		
Issue of ordinary shares	-	50,503
Dividends paid	(600,000)	(811,619)
Repurchase of ordinary shares	·	(25,252)
Net cash used in financing activities	(600,000)	(786,368)
Net increase in cash and cash equivalents	357,417	619,389
Cash and cash equivalents at beginning of year	851,986	232,597
Cash and cash equivalents at the end of year	1,209,403	851,986
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	1,209,403	851,986
	1,209,403	851,986

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 1. Accounting policies

#### 1.1 Statement of compliance

The principal activity of the Group is the provision of financial and advisory services to UK and overseas clients.

Arlington Group Asset Management Limited is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England and Wales. The address of its registered office is 15 Whitehall, London, SW1A 2DD. The principle place of business is 1st Floor, 47/48 Piccadilly, London, W1J 0DT.

#### 1.2 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared in accordance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, 'the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland' ("FRS 102") and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention, as modified by the revaluation of certain financial assets measured at fair value through profit or loss.

The preparation of financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Group's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements, are disclosed in note 2.

The Company has taken advantage of the exemption in section 408 of the Companies Act 2006 from disclosing its individual Profit and Loss Account.

#### 1.3 Basis of consolidation

The Group consolidated financial statements include the financial statements of the Company and its subsidiary undertaking made up to 31 December 2017.

In the prior year, the Company's subsidiary was dormant and consequently this is the first year of preparing consolidated financial statements.

A subsidiary is an entity controlled by the Group. Control is the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities. Where a subsidiary has different accounting policies to the Group, adjustments are made to the subsidiary financial statements to apply the Group's accounting policies when preparing the consolidated financial statements.

All intra-Group transactions, balances, income and expenditure are eliminated on consolidation.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 1. Accounting policies (continued)

#### 1.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that the Group obtains the right to consideration in exchange for its performance. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of discounts, rebates and value added tax. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

#### Interest income

Revenue is recognised as interest accrues using the effective interest method.

### 1.5 Exemptions for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions. The Company has taken advantage of the exemption, under FRS 102 paragraph 1.12(b), from preparing a statement of cash flows, on the basis that it is a qualifying entity and the consolidated statement of cash flows, included in these financial statements, includes the Company's cash flows.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017.

Current tax on profits for the year  Adjustments in respect of previous periods	638,979	331,816 94
Total current tax	638,979	331,910

### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2016 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before tax	3,244,595	1,632,788
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%)  Effects of:	624,585	326,558
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment  Capital allowances for year in excess of depreciation	17,129 (2,735)	10,188 (4,930)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	-	94
Total tax charge for the year	638,979	331,910

## Factors that may affect future tax charges

Reduction in the UK corporation tax rate from 19% to 17% from 1 April 2020 was substantively enacted on 6 September 2016.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

## 10. Tangible fixed assets

## **Group and Company**

	Fixtures & fittings £	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation				
At 1 January 2017	9,339	784	41,505	51,628
Additions	47,071	-	1,215	48,286
Disposals	(22,287)	(450)	(25,145)	(47,882)
At 31 December 2017	34,123	334	17,575	52,032
Depreciation .				
At 1 January 2017	-	675	24,081	24,756
Charge for the year on owned assets	7,488	-	5,628	13,116
Disposals	-	(341)	(23,568)	(23,909)
At 31 December 2017	7,488	334	6,141	13,963
Net book value				
At 31 December 2017	26,635	<u>-</u>	11,434	38,069
At 31 December 2016	9,339	109	17,424	26,872

All of the Group's tangible fixed assets are held in the Parent company.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 11. Fixed asset investments

#### Subsidiary undertakings

The following was a subsidiary undertaking of the Company:

Class of

Name

shares

Holding Principal activity

Radix Capital Limited Ordinary

100 % Investment in overseas client

Name

Registered office

Radix Capital Limited England & Wales

Radix Capital Limited is included in the consolidation. The Company's investment in Radix Capital Limited is by direct ownership.

#### Company

	Shares in subsidiary companies £
Cost or valuation	
At 1 January 2017	3
At 31 December 2017	3
Net book value	
At 31 December 2017	3
At 31 December 2016	<u> </u>

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

12.	Debtors	·			
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Trade debtors	528,008	7,995	528,008	7,995
	Amounts owed by group undertakings	-	-	214	-
	Other debtors	215,900	168,332	215,900	168,332
	Called up share capital not paid	-	3	-	-
	Prepayments and accrued income	81,858	100,669	81,858	100,669
		825,766	276,999	825,980	276,996
13.	Current asset investments				
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Convertible loan to group undertakings	-	-	83,407	-
	Held at fair value	1,462,328	247,934	1,462,328	247,934
	Convertible loan	83,407	-	-	-

The fair value of investments publicly traded on an active market is deemed to be the quoted market price. Where the market is not active, the fair value is deemed to be based upon the EBITDA or net asset value on winding up of the company, as approriate.

1,545,735

247,934

1,545,735

247,934

Other investments that are not listed are held at cost less impairment as it is considered this is the fair value of the investment.

The loan is unsecured and bears interest at 5%.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

14. Creditors: Amounts falling due wi	ithin one year
---------------------------------------	----------------

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Trade creditors	162	35,515	162	35,515
Corporation tax	638,979	331,815	638,979	331,815
Other taxation and social security	-	26,645	-	26,645
Other creditors	24,774	2,307	24,774	2,307
Accruals and deferred income	159,863	217,930	159,863	217,930
	823,778	614,212	823,778	614,212

#### 15. Financial instruments

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Financial assets				
Financial assets measured at fair value through profit or loss	1,462,329	247,934	1,462,329	247,934
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	2,021,143	1,028,316	2,021,312	1,028,313
	3,483,472	1,276,250	3,483,641	1,276,247
Financial liabilities				
Financial liabilities measured at amortised				
cost	(168,800)	(255,753)	(168,800)	(255,753)
	(168,800)	(255,753)	(168,800)	(255,753)

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise current asset investments, valued using the quoted price at year end.

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise cash and cash equivalents, trade debtors and certain other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, certain other creditors and certain accruals.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 16. Share capital

Allotted, called up and fully paid	2017 £	2016 £
6 Ordinary A shares of £4,500 each 3 Ordinary B shares of £4,500 each 6 Ordinary C shares of £4,500 each	27,000 13,500 27,000	27,000 13,500 27,000
	67,500	67,500

There are three classes of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

#### 17. Reserves

#### Share premium account

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

### Capital redemption reserve

This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company.

#### Profit & loss account

The profit and loss account is a distributable reserve.

#### 18. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Not later than 1 year	153,425	153,425	153,425	153,425
Later than 1 year and not later than 5 years	447,490	600,915	447,490	600,915
	600,915	754,340	600,915	754,340

### 19. Controlling party

There was no ultimate controlling party in either 2016 or 2017.